
UCHWAŁA NR XXXV/318/2013
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 18 grudnia 2013 r.

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, banneru , sztandaru i pieczęci Gminy Zarszyn 
oraz warunki używania herbu i barw Gminy Zarszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminym (Dz. U.z 2013 r. poz. 594 z póź.zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 
1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U.Nr 31, poz. 130, z późn) Rada Gminy Zarszyn po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Ministra Administracji i Cyfryzacji uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się herb, flagę, banner, sztandar i pieczęć Gminy Zarszyn, których wzór stanowią 
załączniki Nr 1, Nr 2. Nr 3, Nr 4 i Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Herb Gminy Zarszyn ( załącznik nr 1 ) - to w polu błękitnym pół lilii florenckiej złotej, 
ze złotą przewiązką, wyrastającej ze złotego serca. Herb Gminy Zarszyn jest herbem miejscowości 
Zarszyn, w stylizacji odpowiadającej najstarszej znanej pieczęci Zarszyna. Barwy godeł wywiedziono 
z barw herbowych Ziemi Sanockiej. Niezależnie od tego mają też ogólną symbolikę, oznaczają m.in.: 
złoto-szlachetność, błękit - piękno, wzniosłość, prawość. Znaczenie mają też konfiguracje barw: złota 
z błękitną oznaczają radość. Dopuszcza się na potrzeby poligrafii i grafiki komputerowej, wyrażanie 
tynktury złotej przez kolor żółty. 

§ 3. Flaga Gminy Zarszyn (załącznik nr 2) -  to  flaga heraldyczna (płat tkaniny) z godłem 
przesuniętym do części czołowej o proporcjach 5:8 (wysokość do długości). Przesunięcie godła jest 
wykonane tak, aby jego pionowa oś symetrii leżała dokładnie w 1/3 szerokości płata flagi. 

§ 4. Banner Gminy Zarszyn (załącznik nr 3 ) - to  prostokątny płat tkaniny o proporcji 1:4 
(szerokość do wysokości), będący pionowym odwzorowaniem flagi z godłem herbu umieszczonym 
tak, że jego środek geometryczny znajduje się w 1/3 odleglości od górnego skraju banneru. 

§ 5. Sztandar Gminy Zarszyn (załącznik nr 4 ) - stanowią: głowica sztandaru 18 cm  wysokości 
i 15 cm szerokości w postaci plastycznego godła herbu gminy. Umieszczony jest na metalowej tulei 
o wymiarach 10,5 cm x 4 cm, osadzonej na drzewcu. Płat sztandaru jest kwadratem o rozmiarze 
100cm x 100cm, obszytym frędzlą złotą o szerokości 5 cm. Strona prawa jest barwy czerwonej 
z Godłem Państwowym wysokości 80 cm. Strona lewa ma barwę białą. W części centralnej znajduje 
się herb Gminy wysokości 51 cm. Po jego bokach z prawej „stary" herb Jaćmierza, z lewej „ nowy” 
herb Jaćmierza wysokości 19 cm. U góry błękitny napis majuskulny GMINA, u dołu ZARSZYN 
o wysokosći liter 10 cm. Elementy metalowe wykonane z metalu złoconego, drzewce z drewna 
toczonego, średnicy 4 cm, i długości 200 cm. Dobór materiałów pozostaje w gestii władz Gminy. 

§ 6. Pieczęcie Gminy Zarszyn ( załącznik nr 5) - występują w trzech wariantach: pieczęć ogólna, 
pieczęć rady gminy i pieczęć wójta. We wszystkich przypadkach pieczęcie są okrągłe, o średnicy 
36 mm, z herbem gminy w części centralnej oraz majuskulną legendą otokową w postaci 
odpowiednio: + GMINA ZARSZYN, +RADA GMINY ZARSZYN, +WÓJT GMINY ZARSZYN. 
Przerywnik + ma formę krzyżyka kawalerskiego, w nawiązaniu do przerywników używanych na 
zachowanych pieczęciach używanych przez Jaćmierz. 

§ 7. 1. Herb, flaga, baner, sztandar i pieczęcie określone w § 2, §3 , §4 , §5 , §6 niniejszej uchwały 
są znakami prawnie chronionymi. 

2. Rozpowszechnianie z wyłączeniem publikacji naukowych, popularnonaukowych i służących 
celom promocji gminy oraz używanie herbu flagi i pieczęci Gminy Zarszyn wymaga zgody Wójta 
Gminy Zarszyn. 

3. Warunki  używania herbu, flagi, banneru i sztandaru  Gminy Zarszyn, stanowi załącznik 
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

Id: F449A9BD-F86A-4CD9-9B45-D54C4D0D5C96. Podpisany Strona 1



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarackiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Zarszyn

mgr Janusz Konieczny

Id: F449A9BD-F86A-4CD9-9B45-D54C4D0D5C96. Podpisany Strona 2



 

Herb Gminy Zarszyn 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

C: 0%, M: 15%, Y: 100%, K: 0% 

C: 100%, M: 15%, Y: 0%, K: 0% 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/318/2013

Rady Gminy Zarszyn

z dnia 18 grudnia 2013 r.

Id: F449A9BD-F86A-4CD9-9B45-D54C4D0D5C96. Podpisany Strona 3



 

Flaga Gminy Zarszyn 
 

 

C: 0%, M: 15%, Y: 100%, K: 0% 

C: 100%, M: 15%, Y: 0%, K: 0% 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/318/2013

Rady Gminy Zarszyn

z dnia 18 grudnia 2013 r.

Id: F449A9BD-F86A-4CD9-9B45-D54C4D0D5C96. Podpisany Strona 4



 

Banner Gminy Zarszyn 
 

 

C: 0%, M: 15%, Y: 100%, K: 0% 

C: 100%, M: 15%, Y: 0%, K: 0% 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/318/2013

Rady Gminy Zarszyn

z dnia 18 grudnia 2013 r.

Id: F449A9BD-F86A-4CD9-9B45-D54C4D0D5C96. Podpisany Strona 5



Sztandar Gminy Zarszyn – strona prawa

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXV/318/2013

Rady Gminy Zarszyn

z dnia 18 grudnia 2013 r.

Id: F449A9BD-F86A-4CD9-9B45-D54C4D0D5C96. Podpisany Strona 6



Sztandar Gminy Zarszyn – strona lewa

Id: F449A9BD-F86A-4CD9-9B45-D54C4D0D5C96. Podpisany Strona 7



 

Pieczęć Gminy Zarszyn 
 

 
 36 mm 
 

1:1  

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXV/318/2013

Rady Gminy Zarszyn

z dnia 18 grudnia 2013 r.

Id: F449A9BD-F86A-4CD9-9B45-D54C4D0D5C96. Podpisany Strona 8



 

Pieczęć Rady Gminy Zarszyn 
 

 
 36 mm 
 

1:1  

Id: F449A9BD-F86A-4CD9-9B45-D54C4D0D5C96. Podpisany Strona 9



 

Pieczęć Wójta Gminy Zarszyn 
 

 
 36 mm 
 

1:1  
 

Id: F449A9BD-F86A-4CD9-9B45-D54C4D0D5C96. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXV/318/2013 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 18 grudnia 2013 r. 

Warunki  używania herbu, flagi, banneru i sztandaru 

§ 1. Herb jest głównym elementem pieczęci oraz pozostałych symboli samorządowych : flagi 
banneru, sztandaru. 

§ 2. Herb i pozostałe symbole samorządowe Gminy Zarszyn mogą być używane wyłącznie 
w sposób zapewniający im należytą cześć i szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą prawem dla 
insygniów władzy. 

§ 3. 1. Herbu Gminy Zarszyn używają: 

1) rada gminy, 

2) wójt gminy, 

3) urząd gminy, 

4) jednostki organizacyjne gminy do celów związanych z realizacją zadań ustawowych.

2. Na budynkach administracyjnych będących siedzibą władz gminy umieszcza się tablicę 
z wizerunkiem herbu. 

3. Na budynkach będących siedzibami jednostek, o których mowa w ust. 1 pkt. 4 wizerunek herbu 
gminy może być umieszczony na tablicach informacyjnych z nazwą jednostki. 

§ 4. W czasie świąt narodowych flagę lub banner podnosi się obok flagi państwowej zgodnie 
z zasadami określonymi w stosownych przepisach. Dotyczy to budynku będącego siedzibą władz 
gminnych i jednostek organizacyjnych. 

§ 5. Flaga może być używana podczas uroczystości gminnych, powiatowych i wojewódzkich. 

§ 6. Wizerunek herbu gminy, flagi i banneru może być używany przez inne podmioty do celów 
niekomercyjnych lub komercyjnych pod warunkiem uzyskania zgody wójta. 

§ 7. 1. Sztandar gminy może być używany : 

1) w czasie uroczystych sesji rady gminy podczas ślubowania radnych, 

2) w czasie świąt i uroczystości państwowych organizowanych w gminie, 

3) podczas innych uroczystości na które zapraszani są przedstawiciele rady gminy, 

4) w innych uzasadnionych okolicznościach, 

5) podczas uroczystości organizowanych przez radę gminy, sztandar gminy ma pierszeństwo przed 
innymi sztandarami.

2. Prawo używania sztandaru gminy przysługuje przewodniczącemu rady i wójtowi gminy. 

3. Sztandar gminy niesiony jest przez trzyosobowy poczet sztandarowy, wyznaczony przez wójta 
gminy. Poczet występuje w strojach wizytowych z szarfami o barwach narodowych przewieszonymi 
przez ramię z prawej do lewej strony i w białych rękawiczkach. 

4. Sztandar przechowywany jest w gablocie umiejscowionej w sali obrad rady gminy lub 
gabinecie wójta gminy. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulamunem, indywidualną decyzję, co do 
konkretnych okoliczności i warunków użycia symboli gminy podejmuje Wójt Gminy Zarszyn.

Id: F449A9BD-F86A-4CD9-9B45-D54C4D0D5C96. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi, banneru, sztandaru i pieczęci Gminy

Zarszyn oraz zasad i warunków uzywania herbu, barw i pieczeci Gminy Zarszyn.

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U.Nr 31 poz.

130 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustanowić, w drodze uchwały

własny herb, flagę, emblematy oraz insygnia i inne symbole. Kwestie uchwalenia herbu gminy reguluje też

ustawa o samorządzie gminnym, która w art. 18 ust. 2 pkt. 13 stanowi, że do właściwości rady gminy należy

m.in. podejmowanie uchwał w sprawach: herbu gminy, nazw ulic, placów(....).Wizerunki herbu, flagi zostały

opracowane zgodnie z zasadami heraldyki, weksykologii i tradycją historyczną Gminy.

Uchwałą Komisji Heraldycznej Nr 159-1909/0/2013 z dnia 4 października 2013 r., Gmina uzyskała

pozytywną opinię w sprawie projektów herbu, flagi, banneru, sztandaru i pieczęci i także Ministra

Administracji i Cyfryzacji z dnia 31 października 2013.W przedmiocie ochrony herbu podkreślić należy, że

uchwalony herb Gminy i pozostałe symbole samorządowe mogą być używane wyłącznie w sposób

zapewniający im należytą cześć, szacunek i powagę przewidzianą prawem dla insygniów władzy.

Id: F449A9BD-F86A-4CD9-9B45-D54C4D0D5C96. Podpisany Strona 1


	Sztandar Gminy Zarszyn – strona prawa
	Sztandar Gminy Zarszyn – strona lewa



